

ACC. NR. 2330

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: Skåne Upptecknat av Emil Goderman
 Härad: Bjäre Adress: Svenstorp, Hoaf
 Socken: Västra Karup Berättat av Paulus Nilsson
 Uppteckningsår: 1929 Född år 1849 i Västra Karup

1.

(5 sidor)

Uppteckningen rör "En gammal krigsmans visa fr. Bjäre" "Krigsmans-
 visa i
 Kärdevisa.

2330

Min sm, om ett svärd jag låmnar dig,
 det börjar bli' för tungt för mig.
 Jag svärdet, för det som en man,
 och kumla gångarn, som du kan.
 Dina leröder slupad här i strid
 fem söner kriget kostat mig.
 Din moder längtade till dem,
 och döden förde henne hem.

Var tapper, manlig, sticka dig!
 Se till, att du ej sviker mig!
 Din feghet gör mig större kval

Skriv endast på denna sida!

än alla dina bröders tal.

Din flitka äfven trogen kelig!

Ge till, ää som ej sviker dig!

Se ej på kunnas stönbet blod!

— Må äfven hjertat vara godt.

Var trogen emot Kung och land!

Den öfvervunne räck din hand!

Den tappere blod din vänskap gif,
och segrare och hjälte kelig!"

ACC. NR. VIILUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

Landskap: Skåne Upptecknat av Emil G. Forman
 Härad: Bjäre Adress: Svenskerp Hof
 Socken: Västra Karup Berättat av Paulus Nilsson
 Uppteckningsår: 1929 Född år 1850 i Västra Karup

3.

2330

M 3409: 5

Uppteckningen rör "Kardevisa" fr. Bjäre (ägn: Ö. Karup).
 En sev' frän förra dagar på landet, annu ar,
 äü "Kardegille" göra, som matmor alltid plar
 äü lejuda leyens pigor och alla Karungar
 äü komma för äü Karde frän Kväll till Gusan där.

Om mor du dag är Knarrig man intet andra leär:
 sölleröd skall hon ju laka, i "Koppen" lägga smör.
 och Raffelbörar smala, äü det Kan räcka till
 och gran na gör äustakar hon äfven hafva vill.

När det mot Kvällen lider, då börja pigorna
 mid säpa kvälla helsen och sudnja flätorna,
 ren "särk" uppå sig taga och skumpor äfven på
 och gummarna sig skura så god som de förra.

Skriv endast på denna sida!

När de sig hafva pyntat, så vandrade ästad
med Kardarna i handen, och en och hvar är glad
att nu få komma samman och prata om alltting,
som hafver skedd i byen och allstäds omkring.

Uti en ring på golvet de sätta sig nu ned
och alla börja Rarda med lust och med besked.
Strax pigarna nu börja, som deras vana är
att Karlevisor sjunga med röst och skän.

Hur lustigt är omtala hur vacker Ola är,
hur sex i hvarje pigga på stunden blifvov Kar,
hur Anders han är skvabent och Jeppe är ett vort,
att faralar är Erik, men Jens är far och dot.

En Raring spolsklomrade: I veten att det är
ett tal från allas munnar, att makodrängen Per
har länge haft den vanan att som en gatan Ratt
att genom feige fönstret inhoppa hvarje natt.

God som en Raltekonhona en pigga sade då:
"Men Pers i hela världen, hvad vill han killa på!"

Du är en stor lögnhera, så Kuning som du är
och Kan ej hålla mennan, förbannade lögnmärks!"

LUNDS UNIV.
FOLKMINNES-
ARKIV

5

2330

När klockan slagit nio, så börjar Kung far
att belifva yr i snössan och följa velt hur Kung.
Mor då till honom säger: "Jag tror du illa om är.
Det är visst mycket bättre, att du till sängs nu går."
Mor tager far vid armen och leder honom bort
till sängen, som står ledad, där han insomnar fort.
Att man honom rider han tror i drömmarna,
och snart far, så det knakar i sängens björnar.
När det mot midnatt lider då börja pigarna
som de favoritiska jungfrurna att belifva somliga.
De niåta och de niåta, och ögonen bli små,
och gummorna som oftast smudosan källa på.
Mor ler der duke på bordet och påtter släpp på
att grötfat med smörkåla, avinsylta och goräp
och stekt slafur och vingar av höns och mycket mer
och alla sig nu sätta vid bordet blygsamt mer.